establecidos por el Reglamento de Comprobantes de Pago aprobado por la SUNAT, a 
través de la Resolución de Superintendencia Nº 007-99/SUNAT y sus modificatorias, 
por lo que manifiesta que es viable reconocer el reembolso solicitado por el 
comisionado, por el importe de S/ 717.99 (Setecientos Diecisiete con 99/100 Soles), al 
tratarse de una contingencia, debido al inicio del ejercicio presupuestal aún no se 
contaba con la habilitación de crédito presupuestal necesaria en el clasificador y la meta 
correspondiente para el trámite de los viáticos.

[...]

Artículo 1.- AUTORIZAR a la Unidad de Finanzas realizar el pago en la forma 
de reembolso de viáticos, a favor del señor SERGIO LUIS LUDEÑA VISALOT, por la 
comisión de servicios realizada a la ciudad de Trujillo de la región La Libertad, los días 
09 y 10 de enero de 2026, por el importe de S/ 717.99 (Setecientos Diecisiete con 99/100 
Soles), conforme al siguiente detalle: 

Artículo 2.- DISPONER el cumplimiento de la presente Resolución a la Unidad 
de Finanzas de la Oficina General de Administración, de acuerdo a sus competencias y 
a la normatividad vigente.